
UCHWAŁA NR LIV/466/2023 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających w roku 2024 

Na podstawie Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 
2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 714 ze zm.), zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 27 lipca 
2023 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających na rok 2024 (M.P. z 2 sierpnia 2023 r. poz. 781) Rada Powiatu Nowotomyskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość opłat obowiązujących w 2024 r. za usunięcie z obszaru wodnego powiatu 
nowotomyskiego statku lub innego obiektu pływającego w zależności od jego rodzaju w przypadku, 
gdy prowadziła go osoba znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego 
środka: 

1) rower wodny lub skuter wodny – 84 zł, 
2) poduszkowiec – 157 zł, 
3) statek o długości kadłuba do 10 m – 190zł, 
4) statek o długości kadłuba do 20 m – 233 zł, 
5) statek o długości kadłuba powyżej 20 m – 308 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość opłat obowiązujących w 2024 r. za każdą dobę przechowywania statku 
lub innego obiektu pływającego usuniętego z obszaru wodnego powiatu nowotomyskiego 
w przypadku określonym w § 1, w zależności od jego rodzaju: 

1) rower wodny lub skuter wodny – 30 zł, 
2) poduszkowiec – 53 zł, 
3) statek o długości kadłuba do 10 m – 84 zł, 
4) statek o długości kadłuba do 20 m – 157 zł, 
5) statek o długości kadłuba powyżej 20 m – 233 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E674D001-BF61-4293-8EAC-072DCF66E7F1. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2024 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E674D001-BF61-4293-8EAC-072DCF66E7F1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LIV/466/2023  

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 
obiektów pływających na rok 2024 

Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 
na obszarach wodnych Rada Powiatu corocznie ustala w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie 
statku lub innego obiektu pływającego i za jego przechowywanie w przypadku, gdy prowadziła go 
osoba znajdująca się w stanie po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka. Ustawodawca 
określił maksymalną wysokość tych opłat w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 27 lipca 2023 r. 
w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów 
pływających na rok 2024 r. Przyjęte w nin. uchwale stawki odpowiadają maksymalnej ich wysokości 
określonej w ww. Obwieszczeniu Ministra Finansów. 

Jest to następstwem braku wpływu ofert na świadczenie usługi przechowywania 
i transportu/usunięcia statku, czy innych obiektów pływających w roku 2024 na zapytanie tut. organu 
o wartość szacunkową takiej usługi zamieszczone w BIP Powiatu Nowotomyskiego. 

Ze względu na powyższe Rada Powiatu Nowotomyskiego może jedynie przyjąć najwyższe stawki 
podane w Obwieszczeniu Ministra Finansów, aby w przypadku zaistnienia sytuacji wymienionej 
w art. 30 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. Powiat mógł pokryć koszty 
związane z usunięciem i przechowywaniem sprzętu pływającego. 

Podjęcie uchwały jest konieczne celem wypełnienia obowiązku ustawowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E674D001-BF61-4293-8EAC-072DCF66E7F1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIV/466/2023 
Data dokumentu 2023-12-06 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających w roku 2024 
Identyfikator dokumentu E674D001-BF61-4293-8EAC-072DCF66E7F1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1729079180 
Numer seryjny 681C402F5F21A5B92B8AFB237976D2B2 
Osoba podpisująca Renata Gruszka\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-12-07 15:23:17 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E674D001-BF61-4293-8EAC-072DCF66E7F1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIV/466/2023 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


